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Transportudvalget har i brev af 10. april 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

Spørgsmål nr. 327: 

Vil ministeren redegøre for sagsbehandlingstiderne i Vejdirektora-

tet i forbindelse med ansøgning om godkendelse af vejstrækninger 

til modulvogntogsnettet både i form af tal for varians i sagsbehand-

lingstider og for de gennemsnitlige sagsbehandlingstider? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser føl-

gende: 

”Vejdirektoratet har ikke en opgørelse over den faktiske sagsbe-

handlingstid på de enkelte ansøgninger. Det vil kræve en større 

analyse at opgøre. 

Generelt forsøges den indledende undersøgelse, ”screening”, af ru-

ten gennemført inden for ca. 4 uger. Hvis ansøger herefter vælger 

at gå videre med sagen, fremsendes et skitseprojekt som godken-

des af Vejdirektoratet, hvorefter eventuelle vejtilpasninger gen-

nemføres. Herefter optages ruten på modulvogntogsnettet efter 

samtykke fra vejmyndighed og politi. 

Udover sagsbehandlingen i Vejdirektoratet er der også sagsbe-

handling hos kommuner, politi og ansøgeren, herunder dennes 

rådgiver, entreprenører m.v.  

Erfaringsmæssigt er det oftest eksterne rådgivere, som står for ud-

arbejdelse af projektmaterialet. Derudover indgår eventuelle andre 

grundejere, forsyningsselskaber og myndigheder. Der er således 

mange parter i projektet, der i et eller andet omfang skal bidrage 

og/eller godkende, og der kan være flere iterationer, hvilket påvir-

ker den samlede procestid.  
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Sammenfattende vil der således være ansøgninger, der er simple, 

og som ikke kræver større vejombygninger. Disse kan håndteres in-

den for 8-12 uger. Modsat er der større projekter, hvor kompleksi-

teten kan bevirke, at sagerne først afsluttes efter flere år.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


